
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 
районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

10.09.2021 г. Менделеевск № 634 
 
 
Об организации проведения 
сельскохозяйственных ярмарок 
на территории 
города Менделеевск   

 
В целях обеспечения населения города сельскохозяйственными продуктами 

питания, содействия развитию предпринимательства в сельскохозяйственном 
производстве и перерабатывающей промышленности, оказания поддержки 
сельским товаропроизводителям, в том числе гражданам, ведущим крестьянские 
(фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся 
садоводством, огородничеством, животноводством, в соответствии с 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.03.2011 №171 
«Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них на территории Республики Татарстан» 
распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2021 №1522-р 
Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Начать проведение еженедельных сельскохозяйственных ярмарок в городе 
Менделеевск с 11.09.2021 и определить местом проведения площадь РДК 
«Юность». 

2.Рекомендовать начальнику Управления сельского хозяйства и 
продовольствия в Менделеевском муниципальном районе Республики Татарстан 
Фарухшину И.И. обеспечить привлечение к участию в сельскохозяйственных 
ярмарках сельских товаропроизводителей , торговли, общественного питания и 
бытового обслуживания населения, индивидуальных предпринимателей, а также 
граждан, занимающихся садоводством, огородничеством, ведущих личные 
подсобные хозяйства. 

3.Директору Муниципального унитарного предприятия «Управление 
благоустройства» Сабитову Р.Х. обеспечить подготовку и содержание мест 
проведения сельскохозяйственных ярмарок в надлежащем санитарном состоянии. 

4. Рекомендовать: 
4.1. Отделу МВД России по Менделеевскому району оказать содействие в 

обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения 
сельскохозяйственных ярмарок; 



4.2. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике 
Татарстан в Елабужском,  Агрызском, Менделеевском районах, государственному 
бюджетному учреждению «Менделеевское районное государственное 
ветеринарное объединение» обеспечить меры по соблюдению требований 
действующего законодательства к качеству и безопасности реализуемой 
продукции; 

4.3. Директору филиала АО «Татмедиа» ИЦ «Менделеевск»  (Искандарова 
Д.А.), пресс-секретарю аппарата Совета Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан информировать население о местах проведения 
сельскохозяйственных ярмарок; 

4.4. Начальнику ГБУ «Менделеевское РГВО» Калимуллину Н.Р. в местах 
проведения ярмарок обеспечить контроль за поступлением и реализацией 
продукции животного происхождения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о.Руководителя                                                                                  С.В. Метальников 
   
 
  


